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LAMPIRAN A
DATA PENELITIAN

1. Data Penelitian Skala Dukungan Orangtua

2. Data Penelitian Skala Harga Diri
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DUKUNGAN ORANGTUA
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Keterangan :

Jumlah Responden

—_—
I

Jumlah Aitem
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HARGA DIRI
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Keterangan :

Jumlah Responden

—
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Jumlah Aitem
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LAMPIRAN B

UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS

SKALA DUKUNGAN ORANGTUA

1. Uji Validitas Dan Reliabilitas Skala Dukungan Orangtua

2. Uji Validitas Dan Reliabilitas Skala Harga Diri
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UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS
Reliability

Scale: skala dukungan orang tua

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 40 100.0
Excluded? 0 .0
Total 40 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items

917 30

Item Statistics

Std.
Mean Deviation N
dol 3.54 .646 40
do2 3.28 .640 40
do3 3.54 542 40
do4 3.52 .646 40
do5 3.52 544 40
do6 3.58 499 40
do7 2.88 918 40
do8 3.58 499 40
do9 2.90 789 40
dol0 3.28 671 40
dol1 2.80 948 40

UNIVERSITAS MEDAN AREA



UNIVERSITAS MEDAN AREA

dol2 3.32 741 40
dol3 3.02 .892 40
dol4 3.22 .616 40
dol5 3.22 .679 40
dol6 2.68 819 40
dol7 2.72 .858 40
dol8 2.96 .832 40
dol19 3.22 737 40
do20 2.98 958 40
do21 2.54 973 40
do22 3.10 .839 40
do23 3.38 .805 40
do24 2.84 912 40
do25 2.86 904 40
do26 2.94 818 40
do27 3.04 903 40
do28 2.46 .862 40
do29 3.70 463 40
do30 3.54 .542 40
Item-Total Statistics
Scale Corrected Cronbach's

Scale Mean if| Variance if | Item-Total |Alpha if Item

Item Deleted | I[tem Deleted | Correlation Deleted
dol 90.62 146.404 497 914
do2 90.88 145.781 543 914
do3 90.62 145.832 .646 913
do4 90.64 146.562 486 914
do5 90.64 145.990 .632 913
do6 90.58 146.167 678 913
do7 91.28 139.798 .643 912
do8 90.58 146.167 678 913
do9 91.26 146.237 405 916




dol10 90.88 144.761 580 913
doll 91.36 145.092 377 917
dol2 90.84 141.647 703 911
dol3 91.14 139.878 .659 911
dol4 90.94 144.751 .638 913
dol5 90.94 146.915 438 915
dol6 91.48 146.867 355 917
dol7 91.44 142.741 542 914
dol18 91.20 142.327 583 913
dol19 90.94 144.996 510 914
do20 91.18 146.028 330 918
do21 91.62 143.016 456 915
do22 91.06 144.098 486 914
do23 90.78 145.155 453 915
do24 91.32 143.855 453 915
do25 91.30 139.929 .647 912
do26 91.22 141.481 .639 912
do27 91.12 140.434 .623 912
do28 91.70 146.745 .340 917
do29 90.46 151.641 .240 917
do30 90.62 154.689 -.029 920

Tanda kuning item yg gugur. Item valid jika 1> 0,300
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UJI VALIDITAS DAN RELIABILITAS
Reliability
Scale: harga diri

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 40 100.0
Excluded? 0 .0
Total 40 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
.864 30
Item Statistics
Std.
Mean Deviation N
hd1 3.28 .809 40
hd2 3.38 .697 40
ohd3 3.54 .542 40
hd4 3.76 476 40
hd5 2.70 .647 40
hd6 3.48 735 40
hd7 2.96 .669 40
hdS8 3.04 .807 40
hd9 3.48 735 40
hd10 3.08 724 40
hdl1 3.28 .809 40
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hd12 3.12 .659 40
hd13 2.22 .864 40
hd14 2.70 .647 40
hd15 2.68 713 40
hd16 3.38 .697 40
hd17 3.54 542 40
hd18 2.96 .669 40
hd19 3.12 627 40
hd20 2.96 .669 40
hd21 2.88 773 40
hd22 3.00 .639 40
hd23 3.42 702 40
hd24 3.38 .697 40
hd25 3.28 .809 40
hd26 3.10 .839 40
hd27 3.54 .646 40
hd28 3.28 .640 40
hd29 3.54 .542 40
hd30 2.96 .832 40
Item-Total Statistics
Scale Corrected Cronbach's

Scale Mean if| Variance if | Item-Total |Alpha if Item

Item Deleted | I[tem Deleted | Correlation Deleted
hd1 91.76 80.268 615 .854
hd2 91.66 82.474 .543 .856
hd3 91.50 84.663 489 .859
hd4 91.28 86.614 338 .862
hd5 92.34 84.760 391 .860
hd6 91.56 84.170 .380 .861
hd7 92.08 82.728 547 .856
hdS8 92.00 82.408 462 .858




hd9

hd10
hd11
hd12
hd13
hd14
hd15
hd16
hd17
hd18
hd19
hd20
hd21
hd22
hd23
hd24
hd25
hd26
hd27
hd28
hd29
hd30

91.56
91.96
91.76
91.92
92.82
92.34
92.36
91.66
91.50
92.08
91.92
92.08
92.16
92.04
91.62
91.66
91.76
91.94
91.50
91.76
91.50
92.08

84.170
83.998
80.268
83.749
83.620
84.760
83.051
82.474
84.663
82.728
86.442
82.728
82.749
84.856
85.220
82.474
80.268
89.894
86.663
86.349
88.949
91.993

.380
400
615
469
346
391
483
543
489
547
257
547
461
388
318
543
615
-.048
329
359
.058
-.179

.861
.860
.854
.858
.862
.860
858
.856
.859
.856
.863
.856
858
.860
.862
.856
854
874
.864
.863
.867
877
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UJI ASUMSI NORMALITAS SEBARAN DATA
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UJI NORMALITAS

NPar Tests

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

dukungan orang tua [harga diri

N 40 40
Normal Parameters® Mean 92.75 176.25

Std. Deviation 13.849 25.473
Most Extreme Differences  Absolute .067 .083

Positive .067 .066

Negative -.064 -.083
Kolmogorov-Smirnov Z 423 527
Asymp. Sig. (2-tailed) .994 944
a. Test distribution is Norrnall.

Dikatakan normal jika p>0,0
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UJI LINEARITAS
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UJI LINEARITAS

Means

Case Processing Summary

Cases
Included Excluded Total
N Percent N Percent N Percent
harga diri * dukungan orang 40 80.0% 10 20.0% 50 100.0%
tua
Report
harga diri
dukungan orang tua [Mean N Std. Deviation
68 136.50 2 7.778
69 124.00 1
70 136.00 1
71 134.00 1
77 153.50 2 7.778
81 145.50 2 3.536
85 171.00 1
86 165.00 1
87 161.50 2 7.778
88 172.50 2 6.364
89 170.50 2 2.121
90 173.50 2 2.121
91 171.00 1
92 174.00 1
93 173.00 1
96 182.50 2 3.536
97 187.00 1
98 189.00 1
99 197.00 1
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100 186.00 1
101 186.00 1
102 195.00 1
104 196.00 2 2.828
106 186.00 1
109 202.00 1
110 210.00 3 2.646
116 217.00 1
117 225.00 1
118 218.00 1
Total 176.25 40 25473
ANOVA Table
Mean
Sum of Squares [df Square F Sig.
harga diri * dukungan orang Between Groups (Combined) 25027.500 28 893.839 35.368 [.000
tua Linearity 950.27
24015.911 1 24015.911 0 .000
Deviation  from
1011.589 27 37.466 1.482 [.250
Linearity
Within Groups 278.000 11 25.273
Total 25305.500 39

Measures of Association

R Squared  |[Eta

Eta Squared

tua

harga diri * dukungan orang

974

949

.994

989
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UJI HIPOTESIS
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UJI HIPOTESIS

CORRELATIONS
/VARTABLES=SRL KE
/PRINT=TWOTAIL NOSIG

/MISSING=PAIRWISE.

Correlations

SRL KE
SRL/do Pearson Correlation |1 974™
Sig. (2-tailed) .000
N 40 40
KE/HD Pearson Correlation  |.974™ 1
Sig. (2-tailed) .000
N 40 40

**_ Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Hasil significant p<000
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LAMPIRAN F

ALAT UKUR PENELITIAN

1. Skala Dukungan Orangtua

2. Skala Harga Diri
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Nama

Identitas Responden

I. Pernyataan
Petunjuk pengisisan:

1. Isilah jawaban dengan benar dan jujur agar diperoleh penelitian yang baik
2. Berikanlah jawaban dengan memberikan check list pada kolom yang telah
disediakan dengan ketentuan:

SS : Sangat Setuju
S : Setuju

Skala Dukungan Orangtua

TS: Tidak Setuju
STS : Sangat Tidak setuju

No

Pernyataan

SS

TS

STS

Setiap saya ingin ikut ekstrakuliker di
sekolah, Orangtua saya sangat
mendukung.

Saya merasa kurang diperhatikan .

Setiap ada keperluan sekolah orangtua
selalu menyediakannya

Saya merasa bahagia dilahirkan
dikeluarga saya

Setiap saya mempunyai masalah
orangtua saya langsung memberikan
bantuan menyelesaikannya

Saya yakin Ayah saya adalah orang yang
sangat perduli dengan anaknya

Ibu saya selalu memberikan uang
tambahan jika saya akan mengadakan
diskusi kelompok belajar

Saya kurang semangat jika orangtua saya
tidak berada dirumah

Saya selalu dimarahi ayah saya

10

Saya merasa kurang kasih sayang dari
orangtua saya

11

Orangtua saya selalu sibuk diluar rumah
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12

Setiap saya meminta uang sekolah
orangtua saya selalu bilang” besok saja”
belum ada uang.

13

Dukungan orang tua saya sangat penuh

14

Setiap ada kebutuhan mendadak Ayah
selalu menyediakannya

15

Saya sering dibentak orang tua jika
melakukan kesalahan

16

Orangtua saya begitu perduli jika saya
sedang sedih

17

Saya selalu diberi hadiah jika mendapat
juara kelas

18

Setiap saya mempunyai kesalahan
orangtua saya menasehati dengan baik

19

Saya merasa kecewa waktu ibu saya
tidak menginkan ikut perlombaan antar
sekolah

20

Saya kurang suka mengikuti ajakan
keluarga

21

Saya juara kelas tetapi orangtua saya
biasa saja menanggapi

22

Saya menjadi pusat perhatian dikeluarga

23

Saya bersyukur orangtua saya mengerti
waktu saya tidak juara kelas semester ini

24

Ayah saya bisa memahami ketika saya
sedang down

25

Ibu melarang saya untuk pacaran

26

Orangtua memberi bekal setiap pagi
berangkat kesekolah

27

Saya merasa tidak punya siapa-siapa

28

Saya merasa putus asa jika tidak sukses
dalam ujian semester

29

Setiap saya mendapat nilai bagus ibu
saya membelikan makanan kesukaanku

30

Saya sering tidak diperdulikan dirumah
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Skala Harga Diri

No

Pernyataan

SS

TS

STS

1

Saya memakai ransel yang kurang layak
saat di sekolah.

Saya merasa kurang dihargai disekolah

Setiap ada kegiatan sekolah selalu saya
diikutsertakan

Saya merasa mampu melakukan tugas
dengan baik

Setiap saya mempunyai baju baru teman
teman saya mengagumi saya

Saya merasa teman teman saya kurang
menghargai saya

Dikelompok belajar saya merupakan
orang yang penting

Saya kurang semangat jika berada
diantara teman teman saya

Saya selalu menunjukkan kemampuan
terbaik saya

10

Saya selalu mematuhi aturan yang
berlaku

11

Saya selalu berusaha mendapatkan nilai
terbaik setiap ujian saya

12

Saya kurang bijaksana dalam mengambil
keputusan

13

Setiap ada kegiatan sekolah saya selalu
menjadi ketua.

14

Saya selalu mematuhi standard etika
disekolah

15

Saya selalu patuh kepada orangtua

16

Setiap ulangan harian saya selalu
mendapat nilai bagus

17

Saya tidak suka jika teman mengejek
saya

18

Saya merasa sedih jika tidak
diperdulikan teman saya

19

Semua teman saya percaya kepada
kemampuan saya

20

Saya percaya saya dapat juara kelas
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21

Selama diskusi teman-teman saya
meminta pendapat saya

22

Saya seorang ketua kelompok yang baik

23

Guru disekolah sangat bangga dengan
saya

24

Saya mampu mengerjakan tugas tepat
waktu

25

Tidak semua tugas bisa saya kerjakan
dengan baik

26

Terkadang saya perlu bantuan teman
mengerjakan PR sekolah

27

Saya tidak pernah menang dalam
perlombaan sekolah

28

Saya selalu mendapat posisis terbaik
dalam bidang olahraga

29

Saya selalu dating tepat waktu kesekolah

30

Banyak teman menyukai penampilan
saya
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